INDICAÇÃO Nº 00653/2007
Solicita Pavimentação das duas vielas que ligam a Rua Cláudio Manuel da Costa à Rua Matias de Albuquerque, Paisagem Colonial.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à pavimentação das duas vielas que ligam a Rua Cláudio Manuel da Costa à Rua Matias de Albuquerque.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista o precário estado de conservação em que as referidas vielas se encontram. A utilização intensa das referidas vielas pelos moradores da região, bem como a reivindicação recorrente destes torna imperativo a pronta resposta do Poder Público a esta indicação.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 12 de Junho de 2007.
ALACIR RAYSEL
Vereador

PROTOCOLO Nº 03140/2007